Ofício nº 132/2024

Sorocaba, 13 de maio de 2024.

A Secretaria Legislativa, Divisão de Assuntos Jurídicos da Câmara Municipal
de Sorocaba

Assunto: “Considerações sobre Parecer Jurídico nº 246 ao PDL 64/2024”

Prezados,

Considerando a publicação no DOM do Decreto 2228 de 07 de

maio de 2024, que pode ser conferido no Jornal do Município nº 3468 de 08 de
maio de 2024;

Considerando que o PDL 64/2024 busca conceder ao
Homenageado Sr. Denis Izumida a honraria “Comenda Referencial de ética e
Cidadania”

Considerando que no primeiro parágrafo da justificativa ao PDL,
houve um erro, que consideramos um “erro formal”, pois onde se lê “Título de
Cidadão Sorocabano”, deveria constar “Comenda Referencial de ética e
Cidadania”, solicitamos que o PDL seja reconsiderado com a emissão de novo
parecer, uma vez que existe decreto publicado tornando o homenageado
Cidadão Sorocabano, e orientações para sanar o erro existente no referido
parágrafo.

Certos da compreensão e prontas providências que o caso requer,
aproveitamos o ensejo para apresentar-lhe os protestos de consideração e
apreço.

Atenciosamente,

RODRIGO DO TREVISO - Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390031003500380031003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 13/05/2024 13:55

Checksum: A13F1A1EE6B3CA66EAB59683B85DF2581A21EAC55B04561F5D93D5086FBACA28

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003500380031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.